



YOZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ MÜHENDİSLİK MİMARLIK FAKÜLTESİ
ŞEHİR VE BÖLGE PLANLAMA BÖLÜMÜ ÜLKE VE BÖLGE PLANLAMA
DERS ÖĞRETİM PLANI

Dersin Kodu	Dersin Adı	Yarıyıl	Dersin Türü (Z/S)	T+U+L (Saat/Hafta)	Kredi	AKT S	Eğitim Dili
SPL 474	Ülke ve Bölge Planlama	VII	Z	3+0+0	3	3	Türkçe

DERS BİLGİLERİ

Dersin Katalog Tanımı (İçeriği)	Ülke, bölge, Ülke planlama ve bölge planlama kavramları ve bölge planlama teknikleri hakkında bilgi edinebilmedir.
Dersin Amacı	Ülke ve bölge düzeyinde plan yapabilme yeteneğini kazandırmaktır.
Dersin Seviyesi	Lisans
Dersin Öğretim Dili	Türkçe
Öğretim Yöntemi	() Örgün () Uzaktan (X) Karma/Hibrit
Dersi Yürüten Öğretim Elemanları	Yüksek Şehir Plancısı Hüsne TEMUR
Dersin Ön Koşulu Ders(ler)i	Yok
Dersin Öğrenme Çıktıları	1. Ülke ve bölge planlama kavramını tanımlayabilir. 2. Bölge planlama özelliklerini ve tekniklerini açıklayabilir. 3. Bölge planlama tekniklerini uygulayabilir. 4. Gelişmekte olan ülkelerde bölge planlamayı açıklayabilir. 5. Bölgesel ölçekte planlama yapabilir. 6. Bölgesel kalkınma ve bölge planlama yaklaşımlarındaki değişimleri tartışabilir.

DERS İÇERİĞİ

Hafta	Teori	Uygulama/Laboratuvar
1	Plan, planlama kavramları ve fiziki plan hiyerarşisinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
2	Plan türleri, kademeli birlik ilkesi ve planlar arası uyum ilkesinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
3	Ulusal kalkınma planı tanımı, nitelikleri ve kapsamının açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
4	Bölge tanımları, bölgesel gelişme kuramı ve bölge planlaması temel ilkelerinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
5	Bölge planının önemi ve planlamadaki yerinin tartışılması. Bölge planının özelliklerinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
6	Dünya'da ve Türkiye'de bölge planlama yaklaşımlarının açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
7	Bölge sınırları ve türlerinin açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
8	Türkiye'de bölge planlaması ve gelişiminin açıklanması. Bölge bilimine tarihsel gelişimde başlıca yaklaşımların açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
9	Kalkınma ve bölgesel kalkınma kavramlarının açıklanması. Değişen bölgesel gelişme politikalarının açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
10	Dünyadaki yeni ekonomik ve toplumsal gelişmelerin açıklanması ve tartışılması.	Sunum ve soru-cevap
11	Bölgesel gelişme bakımında yeni sanayi odakları ve girişimcilik konularının irdelenmesi. Yeni sanayi odakları ve küresel gelişim arasındaki ilişkinin tartışılması.	Sunum ve soru-cevap
12	Yeni sanayi odaklarının başarısını etkileyen etmenlerin açıklanması. Yenilikçilik, buluşçuluk ve öğrenen bölge kavramlarının açıklanması.	Sunum ve soru-cevap

13	Bölgesel kalkınma ajanslarının tanımı, kuruluş amaçlarının açıklanması. Türkiye'de kalkınma ajanslarının kuruluş amaçlarının açıklanması.	Sunum ve soru-cevap
14	Kalkınma ajanslarının görevi ve bölgesel eşitsizlik kavramının açıklanması. Bölgesel gelişmenin aracı olarak bölge planlamanın önemini tartışılması.	Sunum ve soru-cevap
15	Final Sınavı	

Dersin Öğrenme Kaynakları

1. Tekeli, İ., (2008). Türkiye'de Bölgesizlik ve Bölge Planlama Yazıları, Tarih Vakfı Yurt Yayınları.
2. Atalık, G. (1989) Bölge Planlamasına Giriş, İstanbul: İTÜ Matbaası
3. Tutar, E. & Öztürk, N. (2010). "Türkiye'de Gerçekleştirilen Bölgesel Planlama Çalışmaları". Atatürk Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Dergisi, 17 (1-2)
4. Aydemir, S. ve Aydemir, Ş. (2002) Avrupa Birliğinde Mekânsal Planlama ve Türkiye, İTÜ, Mimarlık Fakültesi, 10. Ulusal Bölge Bilimi/Bölge Planlama Kongresi, Şehirsel ve Bölgesel Dönüşüm Bildiriler Kitabı içinde, 11-24.

DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ

Dönem İçi Çalışma Etkinlikleri	Sayısı	Katkısı
Ödev		
Uygulama		
Forum/ Tartışma Uygulaması		
Kısa sınav (Quiz)	5	%100
Dönemiçi Çalışmaların Yarıyıl Başarıya Oranı (%)		%40
Finalin Başarıya Oranı (%)		%60
Toplam		%100

DERS İŞ YÜKÜ TABLOSU

Etkinlik	Toplam Hafta Sayısı	Süre (Haftalık Saat)	Toplam İş Yüğü
Teori	14	3	42
Uygulama			
Forum/ Tartışma Uygulaması			
Okuma			
İnternet Taraması, Kütüphane Çalışması	3	5	15
Materyal Tasarlama, Uygulama			
Rapor Hazırlama	2	4	8
Sunu Hazırlama			
Sunum			
Final Sınavı	1	1	1
Final Sınavına Hazırlık	1	9	9
Diğer (Belirtiniz: ders içi kısa sınav)	5	1	5
Toplam İş Yüğü			80
Toplam İş Yüğü / 25 (s)			80/25
Dersin AKTS Kredisi			3.2\pm3
Not: Dersin iş yükü tablosu öğretim elemanı tarafından ders özelinde belirlenecektir.			

PROGRAM ÖĞRENME ÇIKTILARI KATKI DÜZEYLERİ

No	Program Öğrenme Çıktıları	1	2	3	4	5
----	---------------------------	---	---	---	---	---

1	Plan, planlama kavramları ve fiziki plan hiyerarşisini açıklayabilir.					X
2	Plan türleri, kademeli birlik ilkesi ve planlar arası uyum ilkesini açıklayabilir.			X		
3	Ulusal kalkınma planları, kapsamını ve niteliklerini açıklayabilir.					
4	Bölge, bölge planlaması ve bölgesel gelişme kuramlarını açıklayabilir.					
5	Bölge planının önemi, özellikleri ve temel ilkelerini açıklayabilir.					
6	Bölge planının planlama sürecindeki yerini açıklayabilir.	X				
7	Dünyada ve Türkiye’de bölge kavramı tanımları, yaklaşıkları ve örneklerini inceleyerek ilişki kurabilir.		X			
8	Planlama amaçlı bölge, bölge sınırları ve türlerini (homojen, nodal, planlama bölgesi ve coğrafi bölge) açıklayabilir.					
9	Planlama bölgelerinin önemini ve kapsamını kavrayabilir.	X				
10	Bölge biliminin tarihsel gelişiminde başlıca yaklaşımları (ekolojik, bölge bilimi, neomarksist bölge yaklaşımı) açıklayabilir.					
11	Gelişmişlik düzeyi bakımından bölge (gelişmemiş, az gelişmiş, gelişmiş bölge) tanımlarını yapabilir.					
12	Az gelişmişliğin (ekonomik, sosyo-kültürel, demografik) niteliklerini açıklayabilir.					
13	Kalkınma ve bölgesel kalkınma kavramlarını tanımlayabilir.	X				
14	Değişen bölgesel gelişme politikalarını açıklayabilir.					
15	Dünyadaki yeni ekonomik ve toplumsal gelişmeleri kavrayabilir.					
16	Bölgesel gelişme bakımından yeni sanayi odakları ve girişimcilik kavramları ve yeni sanayi odaklarının başarısını etkileyen unsurları açıklayabilir.					
17	Yenilikçilik, buluşçuluk ve öğrenen bölge kavramlarını açıklayabilir.					
18	Bölgesel kalkınma ajansı (BKA) tanımı, kuruluş amacı, görevlerini kavrayabilir.		X			
19	Türkiye’de Kalkınma ajansları faaliyetlerini, bölgesel eşitsizlik, bölgesel gelişme aracı olarak planlamanın önemini kavrayabilir.					
20	Bölge Planlamasının sorunları üzerine çözüm önerileri sunabilir.			X		

Bogaz